
Smlouvu o využití výsledků 
dosažených při řešení projektu výzkumu a vývoje

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586, Občanského zákoníku v platném znění a s přihlédnutím 
k příslušným ustanovením zák. č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

v platném znění a v souladu s Rámcem Společenství pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací
(2006/C 323/01)

I. Smluvní strany:

1. NACE Global s.r.o.
se sídlem: Jungmannova 277, 29401 Bakov nad Jizerou
Zastoupen: Mgr. Ivo Hain st., jednatel
IČ: 284 68 015
DIČ: CZ284680159
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s..
číslo účtu: 213092009/2700
zápis do OR: MěS v Praze, oddíl C, číslo vložky 143740 
(dálejen „Příjemce“)

a

2. SVÚM a.s.
se sídlem: Tovární 2053, 25088 Čelákovice
zastoupen: Mgr. Ivo Hain, předseda představenstva
IČ: 257 97 000
DIČ: CZ25797000
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu . 1475177007/2700
zápis do OR: MěS v Praze, oddíl B, vložka 6112

(dále jen „Další účastník projektu 1 “)

3. Vysoká škola chemicko-technologická v Praze (VŠCHT Praha)
se sídlem: Technická 5, 166 28 Praha 6 - Dejvice
IČ: 604 61 373
DIČ: CZ60461373
Bank. spojení: ČSOB, a.s.
Č. účtu: 130197294/0300 VS 570180384
Zastoupena: prof. Dr. Ing. Daliborem Vojtěchem, prorektorem pro VaV
(dále jen „Další účastník projektu 2 “)

Další účastník 1 a Další účastník 2 spolu s Příjemcem dále jako „Smluvní strany“)



uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací) (dále jen „zákon o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací“)

tuto
Smlouvu o využití výsledků dosažených při řešení projektu výzkumu a vývoje 

II.
Základní údaje o projektu

1. Smluvní strany se rozhodly spolupracovat na realizaci projektu s názvem 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_321/0024502 „VaV speciálních otěruodolných porézních povlaků“ 
(dále jen „Projekt“), na který byla Příjemci schválena dotace v rámci VIII. výzvy programu 
podpory APLIKACE Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, 
kterou vyhlásilo Ministerstvo průmyslu a obchodu (dále jen „MPO“ nebo „Poskytovatel“). 
Podporovanou aktivitou v programu APLIKACE je realizace průmyslového výzkumu a 
experimentálního vývoje.

2. Údaje o Projektu podléhají kódu důvěrnosti údajů C - Předmět řešení Projektu podléhá 
obchodnímu tajemství (§17 až 20 obch. zák.), ale název Projektu, anotace Projektu a u 
ukončeného nebo zastaveného Projektu zhodnocení výsledku řešení Projektu dodané do 
centrální evidence projektů (CEP) jsou upraveny tak, aby byly zveřejnitelné. CEP obsahuje 
údaje o projektech, na jejichž řešení je poskytována podpora podle zákona o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací.

III. 
Vymezení výsledků a vlastnických práv k nim

1. Smluvní strany dosáhly při řešení Projektu následujících výsledků:

Výsledek č. 1 - "Ověřená technologie výroby kompozitních povlaků na anorganické 
bázi ".

2. Podíl na všech výsledcích: Příjemce - 80 %
Další účastník 1 - 10 %
Další účastník 2 - 10%

3. Uvedené výsledky proj ektu j sou v souladu s cíli Proj ektu.

4. Výsledky Projektu, včetně závěrečné zprávy, podléhají ochraně dle zákona
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo jiných 
zvláštních předpisů upravujících práva duševního vlastnictví a průmyslového vlastnictví 
zejména zák. č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, zák. č. 478/1992 Sb., 
o užitných vzorech, zák. č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů a o změně zákona

2



č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění 
pozdějších předpisů a ve smyslu příslušných zákonných ustanovení se považují za 
zaměstnanecké dílo, k jehož využití dle této Smlouvy dal hlavní řešitel a další řešitelé svůj 
souhlas. K výsledku Projektu, který vytvořily Smluvní strany společně, majetková práva 
vykonávají Smluvní strany společně.

5. Je-li uzavřena k výsledku zvláštní smlouva o využití výsledku nebo bude-li taková 
smlouva uzavřena mezi spoluvlastníky výsledku v budoucnu, mají ustanovení takové 
smlouvy přednost před touto Smlouvou. Smluvní strany se budou vzájemně informovat o 
zájmu uzavřít zvláštní smlouvu o využití výsledků. Uzavření této zvláštní smlouvy je 
možné po odsouhlasení všemi smluvními stranami.

6. Příjemce a Další účastníci projektu prohlašují, že uvedené výsledky řešení Projektu nejsou 
zároveň výsledky jiného projektu nebo výzkumného záměru.

IV.
Úprava užívacích práv k výsledkům projektu

1. Výsledky, ke kterým vykonávají majetková práva Smluvní strany společně (dále jen 
„společný výsledek“), budou využity Smluvní stranou nebo třetí osobou nejdéle do 5 let od 
ukončení projektu.

2. Společný výsledek mohou Smluvní strany využít následovně:
• Informace o výsledku bude uveřejněna ve veřejně dostupných publikačních 

databázích;
• Komerční implementace při poskytování služeb;
• Nekomerční implementace při výuce studentů.

3. K uzavření licenční smlouvy a jiných smluv, jejichž předmětem je ujednání o užití 
společného výsledku, s třetí osobou je zapotřebí výslovný souhlas obou Smluvních stran. 
Licenční poplatky či jiné platby odvozené od užívání společného výsledku plynoucí z 
takové smlouvy budou rozdělovány mezi Smluvní strany v poměru spoluvlastnických 
podílů výsledek výsledku a upraveny zvláštní smlouvou. Jednání o podmínkách 
komerčního využití s třetími osobami může vést každá Smluvní strana samostatně, o 
výsledku jednání informuje bezodkladně ostatní Smluvní strany. V případě, že některá ze 
Smluvních stran bezdůvodně odmítne uzavřít licenční smlouvu ke společnému výsledku 
Projektu s třetí osobou, ačkoli tato třetí osoba je  ochotna na základě této smlouvy uhradit 
Smluvním stranám úplatu za užití společného výsledku odměnu ve výši nejméně tržní 
hodnoty vyčíslené v posudku vyhotoveném nezávislým znalcem, je tato Smluvní strana 
povinna uhradit ostatním Smluvním stranám kompenzaci představující výši úplaty, kterou 
by byla dle předmětné licenční smlouvy třetí osoba povinna uhradit Smluvním stranám 
za užití společného výsledku, pokud by taková licenční smlouva platila po dobu dvou 
let. Povinná smluvní strana uhradí celou výši kompenzace oprávněným Smluvním stranám

3



jednorázově do 30 dnů od obdržení písemné výzvy k její úhradě. Úhrada kompenzace 
neznamená, že Smluvní strany, jež zároveň vykonávají svá majetková práva ke 
společnému výsledku, nemohou jednat s jinými třetími osobami o uzavření licenční 
smlouvy, přičemž i na taková následná jednání se užije ustanovení tohoto odstavce.

4. Spoluvlastníci mohou společné výsledky užívat nekomerčně bez omezení, komerčně pouze
na základě předchozí vzájemné písemné dohody, která stanoví konkrétní základní 
podmínky takového užití, vč. finanční kompenzace. Komerčním užitím výsledku se rozumí 
jeho užití v rámci stávajícího či nového výrobku, technologie či služby a jejich uplatnění 
na trhu nebo použití pro koncepci a poskytování služby.

V.
Důvěrnost informací

1. Výsledky řešení projektu uvedené v čl. II. odst. 1 písm. a) této smlouvy tvoří duševní
vlastnictví a obchodní tajemství příslušných Smluvních stran (vykonavatelů majetkových 
práv) ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, a Smluvní strany se zavazují obsah obchodního tajemství ostatních Smluvních 
stran nevyzradit v rozporu s touto Smlouvou žádné třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu Smluvní strany o jejíž obchodní tajemství se jedná.

VI. 
Sankce

1. Pokud kterákoliv Smluvní strana poruší svůj závazek dle této smlouvy a toto porušení
nenapraví (je-li to možné) v přiměřené lhůtě na základě výzvy Smluvní strany, je povinna 
zaplatit každé Smluvní straně za každé takového porušení jednorázovou smluvní pokutu ve 
výši 10.000, - Kč, pokud není stanoveno touto smlouvou jinak. Poruší-li kterákoliv ze 
Smluvních stran povinnost mlčenlivosti dle čl. IV. této smlouvy, je  povinna zaplatit druhé 
Smluvní straně smluvní pokutu ve výši 30.000, - Kč. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká 
právo poškozené Smluvní strany na náhradu škody, a to v plné výši.

VII. 
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými 
zástupci všech smluvních stran, a účinnosti teprve dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou

4



3. Práva a povinnosti Smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí zákonem 
č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, v platném znění, 
a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

4. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky vzájemně 
potvrzenými Smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
Smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
této smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev 
učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran.

6. Pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla nerealizovatelná nebo neplatná, nebo by 
se nerealizovatelnými nebo neplatnými stala, nebude tímto dotčena platnost ostatních 
ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že případné neplatné nebo 
nerealizovatelné ustanovení této smlouvy nahradí bez zbytečného odkladu takovým 
ustanovením, které se, pokud možno, co nejvíce blíží hospodářskému účelu původního 
ustanovení. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí 
se vliv této vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění.

7. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení a jedno vyhotovení je Příjemce povinen předložit poskytovateli 
dotace.

V Bakově nad Jizerou dne: 14.4.2023 V Čelákovicích dne: 17.4.2023

za příjemce za dalšího účastníka projektu 1
NACE Global s.r.o. SVÚM a.s.

Mgr. Ivo Hain st. Mgr. Ivo Hain st.
Jednatel Předseda představenstva

V Praze dne: 12.4.2023

za dalšího účastníka projektu 2 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

5


